
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO 

 

PORTARIA Nº 10/2017 
De 02 de outubro de 2017 

 
 
Estabelece a suspensão das aulas nos 
dias 5 e 6 de dezembro de 2017, em 
decorrência da realização da X 
OCMEA do Campus Universitário Prof. 
Alberto Carvalho. 

 
 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO, no 
uso de suas atribuições normativas, 
 
CONSIDERANDO a necessidade do uso das salas de aula e laboratórios para a 
realização da X OCMEA do Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho; 
 
CONSIDERANDO a participação de docentes, discentes e técnicos administrativos na 
organização e no desenvolvimento das atividades do evento supracitado; 
 
CONSIDERANDO o que fora deliberado na Reunião do Conselho de Coordenação de 
Cursos em 06/07/2017; 
 
 
  

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º – Estabelecer a suspensão das aulas para a realização da X OCMEA do 

Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho, em decorrência da disponibilidade de uso 

das salas de aula e laboratórios, conforme especificações abaixo:  

 

 Dia 5 de dezembro de 2017 - turnos matutino, vespertino e noturno; 

 Dia 6 de dezembro de 2017 - turnos matutino e vespertino. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 

Prof.ª Dr. Marcelo Alves Mendes 
Diretor do Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho 

 


